
Na Dětském hradeckém bálu se nejen děti učily lidové tance

Napsal uživatel admin
Úterý, 06 Březen 2012 15:59

Hradecký deník
5. 3. 2012

  

Zábavné odpoledne strávili rodiče se svými ratolestmi v rytmu folklorní hudby a zpěvu.

      

Přiznivci folkloru a tance se v sobotu sešli na šestnáctém ročníku Dětského hradeckého bálu,
který se konal ve Velkém sále Adalbertina.
„Dětem i jejich rodičům jsme připravili taneční odpoledne, aby se seznámili s folklorem a
lidovými písničkami,“ vysvětlila myšlenku bálu Iva Ondráčková, vedoucí dětského folklorního
souboru Červánek ze Základní umělecké školy Střezina.
Návštěvníci zažili řadu rozmanitých her. Na úvod rozdali organizátoři obrázky z pexesa, dvojice
se musely najít a následně spolu tančily. Při jiné soutěži si tanečníci například na nohu přivázali
míček nebo děti musely vypít co nejrychleji vodu brčkem. Členové Červánku přítomné také učili
některé lidové tance.
„Zaměřili jsme se hlavně na taneční hry, aby si lidé odnesli zážitek navíc, který jinde
nedostanou,“ dodala Iva Ondráčková.
Velký sál Adalbertina byl návštěvníky téměř zaplněný a podle Ivy Ondráčkové je o Dětský
hradecký bál každoročně značný zájem.

  [Zpět]

 1 / 1

javascript:history.go(-1)

